4

ДОГОВОР № ____
оказания услуг по размещению рекламных материалов на интернет-портале SALDA.WS
г. Верхняя Салда

«__» _______ 2015 г.

Индивидуальный предприниматель без образования юридического лица Паскевич Алексей Михайлович, администратор портала SALDA.WS, действующий на основании свидетельства           № 007839615 от 20.03.2015 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны  и  «_______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице «______», действующего на основании «_______», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Термины и определения:
Для целей настоящего договора, если из контекста явно не следует иное, термины и определения будут иметь следующее значение:

Сайт - представленная в объективной форме совокупность самостоятельных материалов, систематизированных таким образом, чтобы эти материалы могли быть размещены в сети Интернет. В целях настоящего договора под сайтом понимается следующий адрес страниц (URL): salda.ws
Баннер – статичный (с неменяющимся изображением) либо анимированный, графический или текстово-графический прямоугольный, квадратный, либо иной формы блок информации рекламного содержания, размещаемый на определенных договором сайте в сети Интернет и содержащий код перехода (ссылку) на веб-сайт Заказчика.

Реклама (рекламные материалы) – информация о товарах, работах и услугах, реализуемых Заказчиком и/или клиентами Заказчика в форме баннеров. Рекламные материалы размещаются в форме баннеров на открываемых пользователями страницах сайтов. Баннер  может содержать графическую и текстовую информацию, звук и видео. Размер и формат баннеров определяются в Приложении к настоящему Договору.

Рекламные места – места на сайтах для размещения рекламы, указанные в Приложениях к настоящему договору. Реклама (рекламные материалы) размещаются на Рекламных местах в форме баннеров. Формат баннеров, размер баннеров, места их расположения на страницах сайтов (Рекламные места), а также иные параметры определяются в Приложении к настоящему договору.

URL (Uniform Resource Locator) – адреса страниц и сайтов в интернете.
1.
Предмет договора
1.1.
Настоящий договор определяет и регулирует условия сотрудничества между Исполнителем и Заказчиком по размещению рекламы на сайте SALDA.WS
1.2.
Исполнитель  размещает рекламу и информацию, предоставляемую Заказчиком в соответствии с предоставленными материалами и произведенной Заказчиком оплатой, при этом объемы и периодичность размещения материалов определяются Заказчиком по своему усмотрению.

1.3.
Формат баннеров, размер, места, способы и средства их размещения на сайте, и другие необходимые условия оговариваются сторонами.
2.
Права и обязанности сторон
2.1
Исполнитель обязуется:

2.1.1
разместить рекламные материалы на условиях, предусмотренных в договоре и соответствующем Приложении;

2.1.2
соблюдать сроки оказания услуг и иные согласованные условия размещения;

2.1.3
в случае изменения порядка формирования URL-страниц сайта предупредить Заказчика за 10 (десять) дней до данного изменения.

2.1.4
не увеличивать искусственно посещаемость сайта, а также не имитировать совершение переходов по рекламным материалам.

2.2.
Исполнитель вправе:

2.2.1
запросить у Заказчика письменное подтверждение достоверности информации, предоставленной для размещения;

2.2.2
отказать в размещении рекламных материалов, содержание или оформление которых прямо противоречит действующему законодательству РФ;

2.2.3
запросить у Заказчика копию лицензии, сертификата, свидетельства о регистрации товара, если рекламные материалы содержат рекламу деятельности или рекламу товаров, требующих наличия соответствующего документа;

2.3.
Заказчик обязуется:

2.3.1
оплачивать работу Исполнителя в полном объеме по предоплате, предусмотренном в п. 3   настоящего договора.
2.4
Заказчик вправе:

2.4.1
в любое время отказаться от исполнения настоящего договора. При этом стороны соглашаются с тем, что Исполнитель прекращает исполнение услуг по настоящему договору после получения письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора.

2.4.2
контролировать ход и качество оказания услуг, требовать надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных договором.
3.
Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1
Заказчик оплачивает за услуги Исполнителю сумму в размере (_________) рублей.
3.2
Оплата услуг производится Заказчиком путем наличного либо безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не позднее 3(трех) банковских дней до вступления настоящего договора в силу, на основании выставленного счета.

3.3
Датой оплаты считается дата поступления средств на счет Исполнителя.

3.4
Стоимость услуг Исполнителя, зафиксированная сторонами в настоящем Договоре является окончательной и не подлежит пересмотру в сторону увеличения. Стороны вправе изменять финансовые условия оказания услуг с первого числа каждого месяца, при условии оформления соответствующих изменений в письменной форме и подписания их обеими Сторонами.
4.
Ответственность сторон. Форс-мажор
4.1
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.
Исполнитель осуществляет предоставление возможности размещения не вышедших рекламных материалов и/или рекламных материалов, вышедших с нарушениями, в том же объеме и на аналогичных условиях, в сроки и на условиях, согласованных с Заказчиком, и, по письменному требованию Заказчика, уплачивает пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента)от стоимости услуг за каждый день просрочки надлежащего размещения рекламных материалов.
5.
Срок действия договора
5.1
Настоящий Договор вступает в силу с «__» ___________ 2015 года
     и действует до «__» ___________  2015 года.
5.2
Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке, в связи с отказом Заказчика от исполнения настоящего договора.
6.
Порядок разрешения споров
6.1
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
7.
Заключительные положения
7.1
Любые уведомления, направленные Сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего договора, должны быть отправлены средствами почтовой и/или факсимильной связи или иным способом, позволяющим фиксировать факт получения уведомления Стороной, которой оно адресовано. Допускается использование для текущей переписки между Сторонами электронной почты с тем, однако, что каждая Сторона вправе потребовать от другой Стороны направления подписанной копии письма.

7.2
Стороны обязуются оповещать друг друга в письменном виде обо всех переменах организационно-правовой формы, изменении банковских реквизитов, места нахождения, изменении налогового режима, номеров телефонов и т. д. не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней с момента соответствующего изменения.

7.3
Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, являющихся идентичными и имеющими равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Адреса, реквизиты, контакты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	 (подпись)
	ИП  Паскевич Алексей Михайлович

ОГРНИП:  315662300003083
ИНН:         032300238014
Р/с:       40802810800000134621

К/с:       30101810600000000781

Банк:    ОАО «ВУЗ-Банк»

БИК:     046577781

Телефон:   8-950-652-6664

E-Mail:      salda.ws@mail.ru
URL:         http://salda.ws
(подпись)

Приложение

[image: image1.png]| eaeuense pesnare 3 nTane SALDAS

1 . Paieuein pexna va noprane SALDAWS
Brmrnoo pexramogarenci npe

Paomcuee pexnanm Sar

e TexCToucH, PARECKOR WIN Heu

c<nans i noprane SALDA WS
nence nopran (cxaowos pae

2. mmcnaen pexnammcrares o pyonee (s
Waoro, 1 ouao, 5
000 pye)

\OXen GopmaTe * DOC, *POF CIOMNICTs WAAHNRYANAS 10 COREPNGHNO

Do 20201

T YCTaHOOKD STl AN (NP KGHONEEE TvDeLH Geger) )

[rr— L e R T

oy S — e pree 5000 o
[ p— w5000 gy 5000 1ors.
[ —— 205y rowpe s o0
eperans, 1200150, 728150 uacaposams, crsesnoh w20pe 00y s 12016

Conpnme ot psaens e, o1, s, oo 120
e o ppona ¢ e s

ucnposarruih